令和５年度 第１回中央ふれあい館運営審議会議事録

【開催日時】令和５年８月２２日（火） 午後６時３０分～午後７時００分

【開催場所】中央ふれあい館 講座室１・２号室

【出席委員】内山 秀夫、沼口  弘、安井 賢光、熊木 義尚、天野 悦郎、

      髙栁 充孝、川端 浩司、土佐 孝子、西島 順子、金子 佳子、

      永井 克昌、佐野 元昭、石橋 俊伸

【欠席委員】増田 幸也

【事 務 局】田中館長・富田主査・田口主査

【傍 聴 者】０名

【審議結果】

 １ 開会

   委員の過半数以上の出席があり、中央ふれあい館運営審議会条例の規定に基づき開

会する。

 ２ 委嘱書交付

   委員へ委嘱書を交付。

 ３ 正・副会長の選任

   会長であった安井賢光委員の退任により会長の選任を行う。

   事務局より会長・副会長選任（委員の互選）について説明。

   委員より提案があり、それを受け館長より委員に諮ったところ出席委員全員の賛成

により、会長に副会長である内山秀夫委員が選任された。

   副会長の職が空いたことにより続けて副会長の選任を行う。

   委員に諮ったところ出席委員全員の賛成により、副会長に沼口弘委員が選任された。

   安井前会長退任の挨拶及び内山会長、沼口副会長就任の挨拶。

 ４ 議題

   条例の規定に従い内山会長が議長となり議事進行。

   議事録署名人として、髙栁委員、西島委員を指名

  （１） 令和４年度中央ふれあい館事業報告について

    事務局より説明

    ≪質疑応答≫

Ｑ 石橋委員  主催講座のなかで、募集人数に対して、申し込み者数が多い

ものについて、今後募集人数枠を増やす予定はあるか。

 Ａ 事 務 局  募集数については、部屋の定員数や形状など、またコロナ禍

のため密にならないよう考慮し、受講しやすい環境に配慮し募

集数を設定している。

             親子を対象にした教室については、１回の募集数を減らし同

じものを２回実施し、希望されるかたがなるべく参加できるよ

う配慮している。

             募集数の増については、講座内容や部屋の形状などを考慮

し、併せて今後のコロナ感染状況を注視しながら検討してい

く。

  （２） 令和５年度中央ふれあい館事業予定について

    事務局より説明

     質問なし

 ５ 報告事項

   「令和４年度中央ふれあい館利用状況について」

    事務局より説明

      質問なし

「今後の館内での飲食について」

 事務局より説明

      連合町会など、総会からの懇親会での食事については、各自小分けした弁当

などとノンアルコールでの飲食は可能ですが、飲酒と大皿料理での食事は禁止。

      また、総会以外の懇親会や通常の会議、一般利用での食事は禁止。

      但し、料理を活動としている団体が、成果物を料理実習室で飲食する場合は

可能。

 ６ 閉会

   閉会に際して、沼口副会長が挨拶し審議会が終了した。

 会議の内容については、以上のとおりです。